==%»iir

GAMARA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE ANCHIETA/ES
Gabinete da Vereadora Paiva da Matta Igreja

REQUERIMENTO N°. 0095/2009

Em, 16 de Fevereiro de 2009.

<3pot

\de»

DALVA DA MATTA IGREJA, Vereadora signatária, integrante membra

desta honrada casa de Leis, em face das prerrogativas legais e sob égide do

diploma legal que è nosso regimento interno e no uso de suas atribuições

legais, requer á Mesa, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado

EXPEDIENTE ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, Prof. Edival José Petri, nos

seguintes termos:

Que seja Providenciado aos alunos de famílias carentes que possuem

mais de um filho matriculado nas creches e escolas publicas do municipio

venha conceder uniformes escolares para as mesmas, pois a realidade é que

muitas famílias não podem arcar com o custo desses uniformes e sabemos

que as instituições acima citadas não permitem a entrada das mesmas sem o

uniforme. Sabendo que os uniformes são uma maneira de identificação e

igualdade entre as crianças.

Na certeza de contar com o apoio do Excelentíssimo Prefeito, que vem

revolucionando o bem estar de nossos cidadãos anchietenses, para uma

Anchieta cada vez Melhor.

Plenário Ulisses Guimarães, 16 de Fevereiro de 2009.

DAL matjaigreja

Vereadora

End.: Rodovia do Sol, n° 1.620, Vila Residencial Samarco, Anchieta/ES, CEP 29.230-000.
Tele fax; 0xx28 3536-1344 ramal 217